

Liikenne- ja viestintäministeriö, kirjaamo@lvm.fi
Lausuntopyyntö: LVM/2242/03/2015

25.1.2016

Nokia Oyj:n lausunto tietoyhteiskuntakaaren (917/2014) muuttamisesta televiestinnän sisämarkkinoita koskevan EU-asetuksen (2015/2120) avoimia internetyhteyksiä turvaavan säännöksen johdosta

Nokia kiittää mahdollisuudesta lausua muistiossa esitetyistä kansallisista sääntelytarpeista ja niiden perusteluista. Kuten muistiossa todetaan, asetus on Suomessa suoraan sovellettavaa lainsäädäntöä ja esitetyt muutokset ovat siten tarpeen ennen kaikkea oikeustilan selkeyttämiseksi.

Nokia jakaa asetuksen perustavan tavoitteen turvata käyttäjien mahdollisuudet välittää tietoa ja sisältöjä sekä käyttää ja tarjota valitsemiaan sovelluksia ja palveluja. Jatkuvasti muuttuvassa ja kilpaillussa markkinassa tämä tavoite toteutuu parhaiten turvaamalla kilpailun häiriötön toiminta, jolloin palveluntarjoajat voivat hallita viestintäverkkojaan mahdollisimman tehokkaasti ja tuotteistaa viestintäpalvelujaan markkinaohjautuvasti vastaamaan asiakastarvetta.

Tietoyhteiskuntakaaren verkkoneutraliteettisäännös on suhteellisen nuori, mutta sen voidaan todeta voimassaoloaikanaan mahdollistaneen verkkojen ja palveluiden katkeamattoman kehityksen. Tämä jatkuvuuden turvaaminen tulee ottaa kantavaksi tavoitteeksi myös televiestinnän sisämarkkinoita koskevan EU-asetuksen avointa internetyhteyttä koskevan säännöksen tulkintatyössä¹ sekä nyt esitetyssä kansallisen lainsäädännön muutoksessa. Suomen kokemus on arvokas tuki tässä työssä ja toivomme, että asia tuodaan valmistelutyössä esille esimerkkinä periaatepohjaisen säännöksen toimivuudesta. Yksityiskohtainen ja rajoittava tulkintakäytäntö rajoittaisi Suomen ja koko Euroopan kilpailukykyä; sekä eurooppalaisten palveluntarjoajien mahdollisuuksia kehittää palveluita ja ylläpitää näitä palveluita tukevia viestintäverkkoja. Tämä tulee ottaa huomioon myös säännöksen valvonnassa. Pääpainon tulee olla jälkikäteisessä väärinkäytösten oikaisemisessa, välttämällä raskasta ennakkosääntelyä.

Muistiossa on kattavasti käsitelty kansallisen säännöksen muutostarpeet ja siihen vaikuttavat asiat. Esitetty viittaus EU-asetukseen on mielestämme selkeä ja edistää tietoyhteiskuntakaaren sähköisten viestintää koskevien säännösten kodifikaatitavoitetta ja läpinäkyvyyttä.

Kunnioitavasti,
Nokia Oyj
Government Relations:
Karol Mattila, karol.mattila@nokia.com

¹ Liitteenä Nokian ja kilpailevien verkkovalmistajien yhteinen kannanotto tulkintatyöhön:
"Implementation of EU Net Neutrality rules: safeguarding end-users' right in Internet access services while promoting innovation and user choice"